АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ № 160
От 29 августа 2023 г.
Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты)

по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в Рогнединском районе
в 2023-2024 учебном году.

     В соответствии приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказа департамента образования и науки Брянской области от 22.08.2023 г. № 1267 «Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Брянской области в 2023-2024 учебном году», в целях качественной подготовки и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2022-2023 учебном году и создания материально-технических условий для их объективного проведения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Рогнединском районе в 2023-2024 учебном году (далее – «дорожная карта») согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций Рогнединского района:

2.1.  При подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования в 2023-2024 учебном году руководствоваться настоящей «дорожной картой».

2.2. Разработать План мероприятий (дорожную карту) по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования в 2023-2024 учебном году в образовательных организациях Рогнединского района.
2.3. Обеспечить информирование родительской общественности об основных мероприятиях «дорожной карты», результатах ее реализации посредством размещения актуальной информации на сайтах общеобразовательных организаций, в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах в общеобразовательных организациях, при проведении родительских собраний.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Ио начальника отдела образования:                                            Т.Ф.Пижурина